PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  23 .11.2015
	г. Красный Холм
	№ 205

О внесении изменений в постановление Администрации Краснохолмского района №340 от 30.12.2014 г.  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2015-2017 годы»

В связи с уточнением расходов бюджета  Администрация Краснохолмского района постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2015-2017 годы»
Паспорт
муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2015-2017 годы»

	Главный администратор программы

	Администраторы программы
	Администрация Краснохолмского района

	Исполнители программы

	Районный отдел образования.
Отдел культуры, спорта и по делам молодежи.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Административная комиссия

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации района

	Сроки реализации программы
	2015 - 2017 годы

	Цель программы

	Повышение безопасности жизнедеятельности населения в Краснохолмском районе

	Подпрограммы

	Подпрограмма 1 «Общественная безопасность и профилактика правонарушений в Краснохолмском районе».
Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Краснохолмского района».
Подпрограмма 3 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Краснохолмского района».
Подпрограмма 4 «Повышение пожарной безопасности в Краснохолмском районе».
Подпрограмма 5 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Краснохолмском районе».
Подпрограмма 6 «Профилактика терроризма и экстремизма в Краснохолмском районе».
Обеспечивающая подпрограмма

	Ожидаемые результаты реализации программы

	Снижение на 20 % индивидуального риска населения Краснохолмского района в 2017 году по сравнению с показателями 2014 года

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	2015 год – 1488,0 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 395,1 тыс. руб., из районного 1092,9 тыс. руб.:

подпрограмма 1 –0 тыс. руб.:

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 1092,9 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 0,0 тыс. руб.;
Обеспечивающая подпрограмма – 395,1 тыс. руб. в т.ч за счет средств областного бюджета – 395,1 тыс. руб.
2016 год – 1583,6 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 395,1 тыс. руб., из районного 1188,5 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 100 ,0 тыс. руб.:

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 1088,5 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 0,0 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 395,1 тыс. руб. в т.ч за счет средств областного бюджета – 395,1 тыс. руб.
2017 год – 1700,5 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 512,0 тыс. руб., из районного 1188,5 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 121,8 тыс. руб.:

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 1183,6 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 0,0 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 395,1 тыс. руб. в т.ч за счет средств областного бюджета – 395,1 тыс. руб.

Главу 3.  « Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
39. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 «Общественная безопасность и профилактика правонарушений в Краснохолмском районе», составляет 221,8 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 21,8 тыс. руб., и районного бюджета 200,0 тыс. руб.

40. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Общественная безопасность и профилактика правонарушений в Краснохолмском районе», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен  в таблице 1.

Таблица 1

	Задачи и мероприятия подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Общественная безопасность и профилактика правонарушений в Краснохолмском районе»,

 тыс. рублей

	Итого,

 тыс. рублей

	2015
	2016
	2017

	Задача  1 «Профилактика совершения преступлений в общественных местах»

	мероприятие «Развертывание комплексной автоматизированной системы «Безопасный город» в административном центре город Красный Холм».

	100
	100
	200

	Итого

	100
	100
	200

	Задача 2
«Профилактика преступлений, совершаемых несовершеннолетними»

	административное мероприятие «Проведение воспитательных мероприятий по профилактике правонарушений с несовершеннолетними, обучающимися в образовательных учреждениях Краснохолмского района»

	административное мероприятие «Проведение совместных выездов служб системы профилактики с прокуратурой района в образовательные учреждения района – День правовых знаний в районе»

	административное мероприятие «Проведение воспитательных мероприятий с несовершеннолетними, состоящими на учете  в КДН и ПДН, отбывающими уголовное наказание без лишения свободы»

	административное мероприятие «Проведение  месячника  по профилактике  безнадзорности,  преступности и правонарушений среди несовершеннолетних»

	административное мероприятие «Посещение  условно осужденными несовершеннолетними исправительной колонии  г. Бежецка, ИВС МО  МВД  России «Краснохолмский»

	административное мероприятие  «Проведение месячника по профилактике употребления спиртных напитков, наркотических средств  и психотропных веществ, формированию здорового образа жизни несовершеннолетних»

	Задача 3

 «Организация досуга и занятости несовершеннолетних, в том числе на базе государственных образовательных учреждений дополнительного образования детей»

	административное мероприятие  «Проведение  палаточного  военно-спортивного  лагеря «Пацаны» для учащихся средних школ и ГБОУ СПО «Краснохолмский техникум»

	административное мероприятие «Трудоустройство в каникулярное время не менее 80 подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации»

	административное мероприятие  «Проведение  комплексно-профилактической  операции «Подросток»,  операции «Занятость»

	административное мероприятие  «Организация в летний период  лагерей  дневного пребывания, профильных лагерей, школьных объединений, детских спортивных площадок по месту жительства»

	«Организация и проведение работы клубов для подростков и молодежи на базе молодежного  центра «Юность»  в свободное от учебы время»

	Итого

	Задача 4
«Совершенствование реабилитационной работы с несовершеннолетними, оказавшимися в социально опасном положении»

	административное мероприятие  «Проведение межведомственных рейдов  в вечернее и дневное время в места концентрации молодежи, в неблагополучные семьи»

	административное мероприятие  «Межведомственное взаимодействие служб системы профилактики при координационном участии КДН и ЗП по выявлению  причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений несовершеннолетними»

	административное мероприятие  «Проведение деловой игры «Мы и закон»

	Итого

	Задача 5
 «Взаимодействие с гражданским обществом»

	административное мероприятие «Информирование населения о реализации мероприятий по общественной безопасности и профилактике правонарушений»

	административное мероприятие «Освещение в средствах массовой информации мероприятий по профилактике правонарушений и преступности  несовершеннолетних в Краснохолмском районе»

	мероприятие «Формирование списка кандидатов в присяжные заседатели от Краснохолмского района для Тверского областного суда на 2016-2019 годы»

	0,0
	0,0
	21,8
	21,8

	Итого
	0,0
	0,0
	21,8
	21,8

	Всего

	100
	121,8
	221,8

Подраздел III
Подпрограмма 3 «Снижение рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций муниципального характера

на территории Краснохолмского района»
Таблица 3

(изложить в следующей редакции)
	Задачи и мероприятия программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Снижение рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций муниципального характера

на территории Краснохолмского района»
 тыс. рублей
	Итого,

 тыс. рублей

	2015
	2016
	2017

	Задача 1.

«Эксплуатация на территории Краснохолмского района системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	мероприятие «эксплуатация системы обеспечения вызовов экстренных оперативных служб по единому номеру «112», содержание МКУ «Единая дежурно - диспетчерская служба Краснохолмского района»
	1057,7
	1053,3
	1053,3
	3164,3

	Итого
	1057,7
	1053,3
	1053,3
	3164,3

	Задача 2

 «Осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории Краснохолмского района от чрезвычайных ситуаций муниципального характера за счет создания резервов финансовых средств»

	мероприятие «Мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защиты населения от болезней общих для человека и животных»

	95,1
	95,1

	Итого

	95,1
	95,1

	Задача 3 «Взаимодействие с гражданским обществом»

	административное мероприятие «Информирование населения Краснохолмского района о реализации программы».

	Итого

	Задача 4 «Повышение безопасности на водных объектах в Краснохолмском районе».

	административное мероприятие «Организация взаимодействия с органами местного самоуправления по вопросам организации оборудования мест массового отдыха людей на водных объектах в муниципальных образованиях Краснохолмского района»

	Мероприятие «Произвести и утвердить расчет вероятного вреда при разрушении объекта «ГТС на реке Могоча в районе д. Барбино»
	35,2
	35,2
	35,2
	105,6

	Итого
	35,2
	35,2
	35,2
	105,6

	Всего
	1092,9
	1088,5
	1183,6
	3365

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
Глава района                                                                           В.Ю. Журавлев